Таблица 10
[bookmark: Par1326]Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие культуры» отчетный период 6 месяцев 2023 г.
	№ п/п
	Номер и наименование 
<4>

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоен-ных средств и причины их неосвое-ния
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной  программой
	Преду-смотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма 1 «Культура»
	
	X
	X
	X
	7130,6
	7130,6
	3505,1
	

	
	Основное
мероприятие 1.1  Развитие культурно-досуговой деятельности

	МКУК ЕСП «Централизованная клубная система»

	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно -досуговой деятельности,повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	09.01.2023
	30.06.2023
	7080,6
	7080,6
	3489,9
	

	
	Основное мероприятие 1.2 Организация и проведение фестивалей, конкурсов, торжественных мероприятий
	МКУК ЕСП «Централизованная клубная система»
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно -досуговой деятельности
	09.01.2023
	30.06.2023
	50,0
	50,0
	15,2
	

	
	Контрольное событие  муниципальной  программы 1.1  <3>
	
	
	X
	
	X
	X
	X
	X

	
	Приоритетное основное мероприятие 1.2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по муниципальной   
программе
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной  программы
	X
	X
	X
	7130,6
	7130,6
	3505,1
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«07» __07__ 2023г.	
Начальник сектора экономики и финансов                                     Е.А.Маляренко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры»
по итогам 1 полугодия 2023 года
Муниципальная программа «Развитие культуры» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Екатериновского сельского поселения 02.11.2018 № 139.
На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусмотрено: муниципальной программой – 7130,6 тыс. рублей, бюджетной росписью – 7130,6 тыс. рублей. Муниципальная программа будет уточнена после принятия решения Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания от 27.12.2022 № 50 «О бюджете Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». За  6  месяцев  2023 года  фактическое освоение средств составило 3505,1 тыс. рублей при плане 7130,6 тыс. рублей,  исполнение составило 49,2%. 
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Екатериновского сельского поселения.
Участником муниципальной программы является подведомственное учреждение МКУК ЕСП «Централизованная клубная система».
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Культура» (далее – подпрограмма 1).
В соответствии с постановлением Администрации Екатериновского сельского поселения 22.06.2018 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Екатериновского сельского поселения»  постановлением Администрации Екатериновского сельского поселения от 28.12.2022 №85 утвержден план реализации муниципальной программы Екатериновского сельского поселения «Развитие культуры» на 2023 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2023 год предусмотрено в бюджете поселения – 7130,6 тыс. рублей. За 6 месяцев  2023 года фактические расходы составили 3505,1 тыс. рублей или 49,2%.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 2 основных мероприятия, которые находятся на исполнении.                      
 По основным мероприятиям подпрограммы 1 по итогам за 6 месяцев 2023 года достигнуты следующие результаты: своевременно производится выплата заработной платы работникам культуры, оплата за потребленную электроэнергию, теплоэнергию, воду и электросвязь, проводятся противопожарные мероприятия, проводятся мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами, приобретались призы для проведения конкурсов и праздничных мероприятий. 
          По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.



